
 
 
 
INFORMACE  
PRO SNOUBENCE 
(rok 2024) 
 
Večerní seminář  
pro snoubence. 
Kurz přípravy  
na manželství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Děkanství boskovické 
 

 
 

 

 

 

Koordinátor kurzů: Jitka Muchová  
Pastorační asistentka: Lenka Pohlová  

 
KOMU JE SEMINÁŘ URČEN?  
Snoubencům, kteří chtějí uzavřít církevní anebo civilní sňatek  
a kteří chtějí pracovat na svém vztahu, bez ohledu na to, zda jsou 
věřící či nevěřící. Pro snoubence, kteří chtějí uzavřít církevní 
sňatek v jakékoliv farnosƟ boskovického děkanátu, je tento kurz 
povinnou součásơ přípravy. Na konci přípravy obdrží snoubenci 
osvědčení, které bude dokladem o absolvování kurzu jak pro ně, 
tak pro faráře farnosƟ, kde se bude konat svatba (dále jen farář). 
Toto osvědčení je třeba založit do snubní dokumentace jako 
přílohu. 
 
OBSAH A ORGANIZACE KURZU  
 Kurz probíhá v sedmi večerních setkáních s manželským 

párem. 
 

 

 
 
 

 Jitka a Vladimír 
Muchovi (Knínice) 

728 013 021  
606 882 394 muchova@dieceze.cz  

 Monika a Marek 
Lepkovi (Kunštát) 

605 482 544  
736 529 266 lepkam@centrum.cz  

 Radka a Vladimír 
Olšanovi (Kunštát) 

605 423 361 
602 507 654 lada.olsan@seznam.cz 

 

  
 Je třeba, aby se snoubenci přihlásili konkrétnímu páru s 

dostatečným předsƟhem. Délka celého jednoho kurzu je 2 - 3 
měsíce.  

 První termín kurzu je určen lektory, ostatní termíny a časy 
jednotlivých setkání určují lektoři po domluvě se snoubenci.  

 První termíny setkání jednotlivých kurzů viz samostatná 
příloha.  

 Počet snoubeneckých párů v kurzu je maximálně pět. Pokud 
bude naplněna kapacita, je nutné se hlásit do jiného kurzu, 
případně jim může být při větším zájmu nabídnut souběžný 
alternaƟvní kurz.  

 Během velkých letních prázdnin kurzy neprobíhají! 
 

 

  
 Místo konání kurzu:  

o budova fary v Boskovicích, Masarykovo nám. 20 
o případně budova fary v Kunštátu na Moravě,  

Nám ČSČK 98 
  



 

 TÉMATA JEDNOTLIVÝCH SETKÁNÍ:  
 

 Seznamovací setkání a sebepoznání.  
 Sebepoznání, sebeúcta a sebepřijeơ.  
 Životní styl původní rodiny.  
 Psychologie muže a ženy, rozdíly v komunikaci.  
 Partnerská komunikace, odpuštění.  
 Sexualita a bioeƟka.  
 PrakƟcký život v manželství.  

 
Pro zájemce o hlubší přípravu na manželství v kontextu nauky 
církve je alternaƟvní kurz, který má 10 setkání.  
TémaƟcky se překrývá se stávajícím, ale je obohacen o nauku Jana 
Pavla II. o manželství a rodině.  
Tento kurz vedou pouze manželé Muchovi 
 

 

  
DALŠÍ INFORMACE:  

 Poplatek spojený s režií kurzu činí 2000,- Kč. Nutné 
předat v hotovosƟ připravujícímu páru při zahájení.  
V případě zájmu může být vystaven doklad o daru.  

 Pokud snoubenecký pár kurz začne, ale nedokončí, 
režijní poplatek se nevrací.  

 Pokud snoubenci absolvují kurz pod CRSP* v Brně 
anebo kdekoliv jinde, doloží doklad o absolvování 
faráři.  

 V případě komplikací s přípravou (krátká doba na 
přípravu apod.) kontaktujte koordinátora kurzu. Lze 
dokončit i po svatbě.  

 V případě nedokončení kurzu, bude tato skutečnost 
zaznamenána, předána faráři místa sňatku a založena 
do snubní dokumentace. 
 

Ježíš prohlásil:  
'Proto opusơ muž otce  
i matku a připojí se  
ke své ženě a Ɵ dva 
budou jeden člověk?'  
Už tedy nejsou dva,  
ale jeden.  
Co tedy Bůh spojil,  
člověk nerozlučuj!“ 
 

  
BLIŽŠÍ INFORMACE OHLEDNĚ KURZU A PŘÍPADNÉ PODNĚTY: 
 
Jitka Muchová, pastorační asistentka, koordinátorka kurzů 
Tel.: 728 013 021 
e-mail: muchova@dieceze.cz  
 

Lenka Pohlová, pastorační asistentka 
Tel.: 724 166 768 
e-mail: pohlova@dieceze.cz 

 

 

   *CRSP = Centrum pro rodinu a sociální péči v Brně 


